Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

ESTUDOS E PROJETO PARA REVITALIZAR A "ÁREA VERDE" DA RUA BENEDITO

PIRES CÉSAR, NO ARARETAMA, COM PLANTIO DE ÁRVORES, INSTALAÇÃO DE

BANCOS, INSTALAÇÃO DE PARQUINHOS, INSTALAÇÃO DE AMI — ACADEMIA

MELHOR IDADE, INSTALAÇÃO DE TRAVES E CERCAR O CAMPINHO DE FUTEBOL

EXISTENTE, COM A FINALIDADE DE TRANSFORMAR A ÁREA VERDE EM LOCAL

DE LAZER PARA A COMUNIDADE.

REQUERIMENTO N° 80/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, ESTUDOS E
PROJETO PARA REVITALIZAR A ÁREA VERDE DA RUA BENEDITO
PIRES CÉSAR, NO ARARETAMA, COM PLANTIO DE ÁRVORES,
INSTALAÇÃO DE BANCOS, INSTALAÇÃO DE PARQUINHOS.
INSTALAÇÃO DE AMI - ACADEMIA MELHOR IDADE. INSTALAÇÃO
DE TRAVES E CERCAR O CAMPINHO DE FUTEBOL EXISTENTES,
COM A FINALIDADE DE TRANSFORMAR A ÁREA VERDE EM
LOCAL DE LAZER PARA COMUNIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 152/2017
Data: 27/01/2017 - Horário: 15:30

APROVADO

JAN, 2017

Vereador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, ESTUDOS E PROJETO PARA REVITALIZAR A "ÁREA

VERDE" DA RUA BENEDITO PIRES CÉSAR, NO ARARETAMA, COM PLANTIO DE

ÁRVORES, INSTALAÇÃO DE BANCOS, INSTALAÇÃO DE PARQUINHOS,

INSTALAÇÃO DE AMI — ACADEMIA MELHOR IDADE, INSTALAÇÃO DE TRAVES E

CERCAR O CAMPINHO DE FUTEBOL EXISTENTE, COM A FINALIDADE DE

TRANSFORMAR A ÁREA VERDE EM LOCAL DE LAZER PARA A COMUNIDADE.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de janeiro de 2017

CARLOS MOU 	AGIRÃO

VE EADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

R. Benedito Pires César, Araretama - "ÁREA VERDE"

Moradores pleiteiam:

— Limpeza do local;

— Instalação de parquinhos infantil;

— Academia Melhor Idade;

— Trocar traves e cercar o "campinho de futebol" com alambrado para

segurança das crianças;

— Instalação de Bancos;

— Plantio de árvores.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2